
 
 

CITTA' DI MATERA 
Matera 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 179/2025

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE POLIZIA LOCALE
Oggetto: ANTICIPAZIONE DEL MERCATO RIONE SERRA VENERDI' DAL 02/07 AL 01
LUGLIO 2025.
 
  

Il Dirigente
 

Vista la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n.153/2025 del 03/04/2025
avente ad oggetto “Nuova Programmazione e Nuova Regolamentazione delle Attività
Commerciali e Produttive”;
Vista la deliberazione di G.C. n.531 del 29/11/2011 con cui è stato stabilito che il mercato di
prodotti ortofrutticoli ed alimentari del rione Serra Venerdì che si svolge nella giornata di
mercoledì è stato definito “area di sosta prolungata” per un massimo di quindici (15)
commercianti su area pubblica di prodotti alimentari dalle ore 08:00 alle ore 14:00;
Considerato che con nota acquisita al protocollo dell’Ente n.0061727/2025 del 19/06/2025
l’Associazione Festa della Bruna ha comunicato che il Rione Serra Venerdì sarà interessato
dalla manifestazione “Processione dei Pastori” e dagli spettacoli pirotecnici in occasione dei
festeggiamenti in onore di Maria SS della Bruna e che per motivi di ordine e sicurezza
pubblica le aree interessate, tra cui Viale Europa, saranno interdette alla circolazione;
Rilevata la necessità pertanto di anticipare l’attività mercatale del rione Serra Venerdì
ricadente nella giornata di mercoledì 02 luglio 2025, per le motivazioni sopra riportate, alla
giornata di martedì 01 luglio 2025;
Considerato che con nota prot.n.0062279/2025 del 20/06/2025 è stato comunicato alle
associazioni di categoria maggiormente rappresentative la volontà di anticipare il suddetto
mercato a martedì 01 luglio 2025 e che non sono state riscontrate, dalle associazioni di
categoria maggiormente rappresentative, osservazioni negative;
Viste le Leggi Regionali nn. 19/1999 e 23/2008;
Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 12/12/2001 ad oggetto “adozione del
Piano Comunale del Commercio a norma del D. Lgs. n. 114/98 e L.R. n.19/99”;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA
 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02662-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/06/2025 al 09/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2OrdD N° 179/2025 del 23/06/2025

 

 
Matera, 23/06/2025 

Il Dirigente 
PAOLO MILILLO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Per tutto quanto sopra, che è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1.       di anticipare l’attività mercatale del rione Serra Venerdì ricadente nella giornata di
mercoledì 02 luglio 2025 alla giornata di martedì 01 luglio 2025;
2.       di stabilire che le attività del mercato inizieranno alle ore 06:00 per l’allestimento delle
attrezzature e finiranno alle ore 15:00 con lo sgombero dell’area e che l’orario di vendita al
pubblico sarà dalle ore 07:00 alle ore 14:00;
3.       di istituire il divieto di transito e sosta per le giornate di martedì 25 febbraio 2025 a
partire dalle ore 06:00 alle ore 16:00;
4.       di notificare la presente Ordinanza alla Polizia Locale, al Settore Manutenzione
Urbana, agli Organi di Polizia statali, all’Azienda sanitaria materana e alle associazioni di
categoria.
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo regionale entro 60 giorni, o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dalla pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-06-23T09:34:43+0200
	Milillo Paolo




